
 
ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
Р Е Ш Е Н И Е    

28 июня 2024 г.                                                                                                                       № 95 
 

О внесении изменений в Положение о 

порядке приватизации муниципального 

имущества города Тобольска, 

утвержденное решением Тобольской 

городской Думы от 24.04.2012 № 48 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого 
и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной 
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.04.2024 № 76-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 
закон «О приватизации государственного и муниципального имущества» и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 44 Устава 

города Тобольска, Тобольская городская Дума РЕШИЛА: 
1. Внести в Положение о порядке приватизации муниципального имущества города 

Тобольска, утвержденное решением Тобольской городской Думы от 24.04.2012 № 48, с 
изменениями, принятыми решениями Тобольской городской Думы от 30.10.2015 № 41, от 

30.03.2021 № 26, следующие изменения: 
1.1. В статье 1: 
1.1.1. В части 1 слова «отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной 

собственности» заменить словами «отчуждения движимого и недвижимого имущества, 
находящегося в государственной или в муниципальной собственности». 

1.1.2. В части 3 слова «Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества» заменить словами 

«Законом о приватизации», слова «арендуемого муниципального» дополнить словами 
«движимого и», после слова «отчуждения» дополнить словами «движимого и». 

1.2. В статье 3: 

1.2.1. В части 1 после слова «отчуждения» дополнить словами «движимого и». 

1.2.2. Абзац третий части 3 дополнить словами «, либо минимально допустимая 

цена, установленная в соответствии с Законом о приватизации». 

1.3. Статью 6 изложить в следующей редакции: 

«Статья 6. Особенности продажи муниципального имущества по минимально 

допустимой цене 

Заключение с покупателем либо лицом, признанным единственным участником 

продажи по минимально допустимой цене, договора купли-продажи муниципального 

имущества осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской 

Федерации.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования за 

исключением подпункта 1.2.2 пункта 1.2, пункта 1.3 настоящего решения.  



3. Подпункт 1.2.2 пункта 1.2, пункт 1.3 настоящего решения вступают в силу с 

01.07.2024. 

4. Обнародовать настоящее решение путем официального опубликования в сетевом 

издании «Официальные документы города Тобольска» (www.tobolskdoc.ru), разместить на 

официальных сайтах Тобольской городской Думы (www.dumatobolsk.ru) и 

Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru). 
 
 
 

Глава города Тобольска                                                                                  М.В. Афанасьев 
 
 
 
Председатель городской Думы                                                                        А.А. Ходосевич 
 

 


	28 июня 2024 г.                                                                                                                       № 95

